CXXI.

Codex chartaceus lat. Sec. XIV. U. 446 Folior. 153. f. per duas columnas minute exaratus, rubroque distinctus I. complectitur *Commentarium*

Wien, Österreichische Nationalbibliothek (ÖNB), Cod. 4879

Michael Denis: Codices Manuscripti Bibliothecae Palatinae Vindobonensis Latini Aliarumque Occidentis Linguarum. Vol. II. Pars I. Wien 1799.

183

C O D I C E S

184

rium ἀκεφαλον in *Genesin*, qui nunc orditur a v. 2. C. I. *Et tenebre erant*, et finit C. ult. in hunc modum: *cuius eternitatis aditum nobis conferat*, qui uiuit et regnat in secula seculorum amen. Ad calcem: *Anno d. 1347. in Ragern.* Est id Coenobium O. S. *Benedicti* in *Moravia*, cuius initia ad annum 1048. referuntur. Sub finem igitur Seculi ejus tertii scripta est haec Expositio, cuius autor quidem non proditur; aetas tamen inde patet, quod *Henricum de Gandavo* adpellet, qui anno 1293. excessit e vita.

II. fol. 70. succedit, ut in calce manifestatur, *Postilla Magistri Nicolai de lira super Danieli*. Ejus Praefamen incipit: *Ego visionem multiplicaui, in manibus prophetarum assimilatus sum. Osee 12. Verbum propositum primo expoundum est &c.* Atque istud in Editis non reperio, sed aliud, cuius initium: *Danieli autem dedit De-*

Explicit bic codex laudetur omnipotens rex.

VI. fol. 117. absque Titulis, *Postilla super Tobiam*. Init: *Tobias ex tribu et ciuitate neptalim &c. In exponendo libros qui non sunt de canone &c.* Ut in Editis; abest tamen *Lirani* Prologus: *Haec oportuit facere &c.*

VII. fol. 122. p. 2. *Postilla*, ut in calce, *super librum Judith*. Init: *Arphaxat itaque rex medorum. Postquam (l. Post) historias susanne bel et draconis que contigerant &c.* Ut in Editis. Hic ad finem *Postillarum Lirani* fol. 129.

us intelligentiam &c. et in quo locus noster Osee sub finem tantummodo citatur. Bisne igitur Danieli praefatus fit Liranus, an alterutrum Praefamen substitutum ab Alio? Extrema nostri una cum expositione C. I. II. et parte III. evulsa sunt e Codice.

III. fol. 98. *Postilla*, ut in calce, *super Esdram*. Prologus incipit: *Erit sacerdos super solio suo. Zachar. 6. Secundum quod in libris precedentibus dictum est deus sub ratione absoluta &c. Integra*, ut in Editis.

IV. fol. 104. p. 2. *Postilla*, ut in calce, *super Neemiam*. Initium: *Uerba Neemiae, Postquam descripta est descriptio populi sub esdra &c.* Ut in Editis.

V. fol. 112. *Postilla*, ut in calce, *super librum Hester*. Init: *In diebus assueri. Postquam descriptus est progressus populi de captiuitate &c.* Ut in Editis. Ad calcem: